

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نښاد تن من مښاد بدین بوم ویر زنده یک تن مښاد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Literary-Cultural

ادبی - فرهنگی

محمد ناصر غیاثی
هالند - ۵ جنوری ۲۰۱۳

در باب انتخاب ملک الشعراء

قسمی که علاقه مندان شعر و مسایل ادبی اطلاع حاصل کرده اند، استاد هاتف ملک الشعراء چند هفته پیش به رحمت ایزدی پیوست؛ روحش شاد. بعداً در پورتال «افغانستان آزاد - آزاد افغانستان» پیشنهاد دو صاحبنظری را خواندیم، که به اساس آن استاد محمد نسیم اسیر، به حیث جانشین استاد هاتف کاندید شده. ارائه کنندگان محترم این پیشنهاد، از اهل قلم و ادب دوستان افغان تقاضاء کرده اند تا در زمینه رأی و نظر خود را ارائه نمایند. اینک بنده که از خوانندگان دائمی این پورتال سیاسی - فرهنگی می باشم، بنا بر احساس مسؤولیتی که به موضوع دارم، نظر خود را بیطرفانه پیش می کنم.

اما اولاً باید گفت که گذشت آن روزگاری که دربار پادشاهان و سلاطین پر از شاعران بزرگ بوده، که از میانه شان بعداً شاعر باعظمت دیگری را به حیث ملک الشعراء انتخاب می کردند. حالا دیگر آن شرایط وجود ندارد و اگر کسی را به این مقام انتخاب هم بکنند، هیچ منفعت مادی از آن متصور نیست. فقط می شود گفت که انتخاب ملک الشعراء دو نکته مثبت دارد:

- یکی این که باعث تشویق شعر و ادب شده می تواند.

- و دیگر این که شاعر مستحق به حق خود می رسد و در زندگی مورد اعزاز و اکرام واقع می شود. از این سبب تعیین و انتخاب ملک الشعراء جدید را امری پسندیده و مثبت تلقی می نمایم. من خود از مطالب ادیبی که روزانه در این پورتال اشاعه می یابد، زیاد استفاده کرده و از آن کیف می کنم. البته شخص خودم با اشعار پرمایه استاد اسیر از زمانه های بسیار سابق آشنا بودم و اینک که این پورتال رزمنده اشعار ایشان را روزمره نشر می کند، شناخت من از شعر این استاد بزرگ رفته رفته عمیق تر شده است. من شخصاً استاد اسیر را بی شک و شبهه لایق این مقام منیع می دانم و اگر به اختیار من

باشد، همین امروز این لقب بزرگ را به ایشان تفویض نموه و به ایشان بیعت می کنم. مگر سخن بر سر اینست که تعداد زیاد اهل نظر در این باره نظر داده و به صورت جمعی به نتیجه برسند. از اینرو خیلی لازم و ضروری می دانم که تعداد بی شمار هموطنان شعرشناس و ادیب ما در این نظرخواهی و رأی گیری اشتراک فرمایند، تا به خواست خداوند متعال، ملک الشعراى جدید به شکل دموکراتیک به اکثریت آراء برگزیده شود.